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قیمت منفی نفت چه‌معنایی برای 
مصرف‌کنندگان دارد؟

قیمت هر بشکه از نفت به عواملی مثل عرضه، تقاضا 
و کیفیت بستگی دارد. با توقف مسافرت‌ها به‌خاطر 
شیوع ویروس کرونا، ‏عرضه سوخت بسیار بیشتر از 
تقاضای آن بوده است.‏عرضه بالای نفت باعث شده 
اســت تانکرهای ذخیره برای نفت وســت تگزاس 
اینترمدیت آمریکا پر و پیدا کردن فضای خالی برای 
‏ذخیره نفت سخت شود. اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
هفته گذشته اعلام کرد ذخایر کاشینگ اکلاهاما، 
قلب شبکه خط لوله آمریکا، ‏از دهم آوریل 72 درصد 
پر شده است.‏سقوط قیمت نفت تا حدودی به‌خاطر 
نحوه تجارت آن است. قراردادهای نفتی برای هزار 
بشکه نفت خام است که تحویل کاشینگ ‏می‌شود، در 
حالی که منابع ذخیره‌سازی شرکت‌های انرژی تنها 
76 میلیون بشکه ظرفیت دارد. هر قراردادی یک ماه 
مهلت دارد و ‏مهلت قراردادهای ماه مه امروز سه‌شنبه 
پایان خواهد یافت. سرمایه‌گذارانی که قراردادهای 
تحویل نفت در مــاه مه را دارند دیگــر این ‏نفت را 
نمی‌خواهند، به این ترتیب هزینه ذخیره‌سازی بالا 
می‌رود و در آخر باید به آنها پــول پرداخت کرد تا 

نفت را ببرند.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، سقوط بی‌سابقه‌ قیمت 
نفت آمریکا عکس‌العمل‌های شدیدی فراتر از بخش 
تجارت به‌دنبال داشــت. در اینجا به توضیح مفهوم 

قیمت منفی نفت در دنیای واقعی می‌پردازیم.
قیمت هر بشــکه از نفت آمریکا در روز دوشــنبه 
برای اولین بار در تاریخ به زیر صفر دلار رســید که 
نشــان‌دهنده عرضه بیش از حد و بی‌سابقه انرژی 
در بازارهــای جهــان به‌خاطر محدودیت ســفر و 
فعالیت‌های اقتصادی بر اثر شیوع ویروس کروناست.
چنیــن ســقوط بی‌ســابقه‌ای در قیمــت نفت 
عکس‌العمل‌های شــدیدی فراتر از بخش تجارت 
به‌دنبال داشــت. در اینجا به توضیح مفهوم قیمت 

منفی نفت در دنیای واقعی می‌پردازیم:
قیمت هر بشکه از نفت به عواملی مثل عرضه، تقاضا 
و کیفیت بستگی دارد. با توقف مسافرت‌ها به‌خاطر 
شیوع ویروس کرونا، عرضه سوخت بسیار بیشتر از 

تقاضای آن بوده است.
عرضه بالای نفت باعث شده است تانکرهای ذخیره 
برای نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا پر و پیدا 
کردن فضای خالی برای ذخیره نفت ســخت شود. 
اداره اطلاعــات انرژی آمریکا هفته گذشــته اعلام 
کرد ذخایر کاشینگ اکلاهاما، قلب شبکه خط لوله 

آمریکا، از دهم آوریل 72 درصد پر شده است.
سقوط قیمت نفت تا حدودی به‌خاطر نحوه تجارت 
آن است. قراردادهای نفتی برای هزار بشکه نفت خام 
است که تحویل کاشینگ می‌شود، در حالی که منابع 
ذخیره‌سازی شــرکت‌های انرژی تنها 76 میلیون 
بشکه ظرفیت دارد. هر قراردادی یک ماه مهلت دارد و 
مهلت قراردادهای ماه مه امروز سه‌شنبه پایان خواهد 
یافت. سرمایه‌گذارانی که قراردادهای تحویل نفت در 
ماه مه را دارند دیگر این نفت را نمی‌خواهند، به این 
ترتیب هزینه ذخیره‌سازی بالا می‌رود و در آخر باید 

به آنها پول پرداخت کرد تا نفت را ببرند.
تام کلوزا، یک تحلیلگر سابق مسائل نفتی می‌گوید: 
»کاهش قیمت نفت خام لزومــاً به‌معنای کاهش 
قیمت بنزین در پمپ‌بنزین‌ها نیست. درست است 
که قیمت بنزین دیزل و ســوخت جــت در ماه مه 
پایین‌تر می‌آید ولی به این معنا نیست که سوخت را 

رایگان عرضه کنیم«.
با قیمت‌های پایین اخیر، یک خانواده متوســط در 
آمریکا احتمالاً 150 تا 175 دلار در این ماه هزینه 

کمتری برای خرید سوخت می‌پردازد.
ســقوط قیمت نفت یعنی خطوط هوایی پروازهای 
ارزان‌تــری را برگــزار می‌کنند ولی ایــن پروازها 
مدتهاست خالی هستند چون مردم به‌خاطر شیوع 

ویروس کرونا در خانه نشسته‌اند.
حدود 30 میلیون بشکه در روز که قبلًا معادل 30 
درصد از تقاضای جهانی بود، طی دو تا سه ماه گذشته 
به ذخایر جهان اضافه شده است، حتی اگر تقاضا به 
زمان قبل از ویروس کرونا بازگردد، سوزاندن تمامی 

نفت ذخیره‌شده بسیار طول خواهد کشید.
ولی آنچه بازار انرژی به ما می‌گوید این اســت که 
تقاضا به این زودی‌ها به شرایط عادی بازنمی‌گردد.

قیمت نفت خام در قراردادهای ماه ژوئن 18.4 درصد 
پایین آمده و به 20.43 دلار در هر بشــکه رسیده 
است. این قیمت هنوز زیر صفر نیست ولی به‌سرعت 

کاهش می‌یابد.

نفت و انرژی

گزارش

انرژی

چه خودروهایی فقط تا مردادماه سهمیه بنزین 
دریافت می کنند؟

برخی از خودروهای شخصی به علت اســتفاده نکردن از سهمیه 
بنزین ماهانه ۶۰ لیتری خــود و با توجه به اینکــه امکان ذخیره 
سازی بیش از ۹ ماه ســهمیه بنزین در کارت های سوخت وجود 
ندارد، در صورت عدم استفاده از سهمیه‌های خود تا تیرماه، سهمیه 
مرداد را دریافت نخواهند کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، از ساعت 
صفر روز جمعه، 24 آبان‌ماه سال 1398 سهمیه‌بندی بنزین برای 
همه وسایل نقلیه بنزین‌سوز آغاز شد.سقف ذخیره سهمیه بنزین 
کارت‌های هوشمند سوخت شــخصی برای مالکان خودروهای 
شخصی و موتورســیکلت‌ها ابتدا 6 ماه بود که به‌‌دنبال گسترش 
ویروس کرونا در کشــور و شرایط ویژه اعلام‌شــده برای مقابله با 
گسترش آن، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی هفته گذشته در 
اطلاعیه‌ای این سقف را به 9 ماه تغییر داد، بنابراین سهمیه سوخت 
خودروهای شخصی و موتورســیکلت‌ها در صورت عدم استفاده 

حداکثر تا 9 ماه در کارت‌های سوخت قابل ذخیره خواهد بود. 

اجرای طرح خوداظهاری کنتورهای برق
به صورت اختیاری 

سخنگوی صنعت برق گفت: شــرکت توانیر در راستای رفاه حال 
مشــترکین برق، امکان قرائت کنتور و ارسال اطلاعات مصرف برق 
توسط مشترک را از طریق درگاههای دیجیتال فراهم نموده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 
برق با اشاره به این که شرکت توانیر در راستای رفاه حال مشترکان 
برق، امکان قرائت کنتور  و ارسال اطلاعات مصرف برق توسط خود 
مشترکان را از طریق درگاههای دیجیتال فراهم نموده است، تاکید 
کرد: اســتفاده از این امکان کاملًا اختیاری اســت و در صورتی که 
مشترکان تمایل به اســتفاده از این روش نداشته باشند، همکاران 
صنعت برق برای قرائت کنتور مراجعه خواهند کرد.رجبی خاطرنشان 
کرد: مشترکانی که هنگام مراجعه مامور در محل حضور ندارند و یا 
به هر دلیلی تمایل ندارند مامورین قرائت به محل مراجعه نمایند، می 
توانند پس از دریافت پیامک شرکت توزیع و در بازه زمانی مشخص 
شده در پیامک ارسالی ، اطلاعات مصرف را از طریق سایت اینترنتی  
www.saapa.ir و یا اپلیکیشن خدمات غیرحضوری برق که از 

سایت شرکت های توزیع قابل دریافت است، اعلام نمایند.

افزایش ظرفیت تولید انرژی‌های تجدید پذیر
به پنج هزار مگاوات در کشور

رییس جدید سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران 
گفت: وزارت نیرو مصمم است در یک برنامه کوتاه‌مدت ظرفیت 
تولید برق انرژی‌های تجدیدپذیر را به پنج هزار مگاوات برساند.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدساتکین همزمان با ۲۲آوریل روز 
جهانی زمین پاک افزود: توســعه انرژی های تجدید پذیر و بهره 
وری انرژی دوگام اساســی برای همراهی با این رویداد جهانی و 
توســعه پایدار است.وی توســعه انرژی های تجدید پذیر و بهره 
وری برق را دو گام اساســی برای جلوگیــری از مصرف بی رویه 
منابع انرژی های فســیلی و کنترل چالش های زیست محیطی 
برشمرد.معاون وزیر نیرو ادامه داد:برآوردن نیازهای انسان همگام 
با حفاظت از محیط زیست برای نسل حاضر و نسل های بعدی از 
اهداف توسعه پایدار است سازمان ساتبا به عنوان یکی از معاونت 
های وزارت نیرو با هدف اختصاص بخش قابل توجهی از ســهم 
تامین انرژی کشوراز منابع تجدید پذیر در راستای تحقق اهداف 

توسعه پایدار گام برداشته است. 

بورس انرژی میزبان عرضه ۷۰۰ هزار تن
فرآورده هیدروکربوری

بــورس انرژی ایــران شــاهد عرضــه ۷۰۰ هزار تن فــرآورده 
هیدروکربــوری خواهد بود.بــه گزارش اقتصادســرآمد، رینگ 
داخلی این بورس، شــاهد عرضه کالاهای آیزوریسایکل و نفتای 
سنگین پالایش نفت تهران، آیزوریسایکل، بلندینگ نفتا حلال 
۴۱۰، حلال ۴۰۴ و نفتای ســنگین تصفیه‌نشــده پالایش نفت 
شیراز است و بنزین اکتان ۸۷، بنزین اکتان ۸۷ )محموله دریایی(، 
بنزین اکتان ۹۱ )محموله دریایی( و گازوئیل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، ته‌مانده تصفیه‌شده برج تقطیر پالایش 
نفت شازند، سبد پایه ۹۹۱ و سبد پایه ۹۹۲ شرکت نفت ستاره 
خلیج‌فارس، گاز مایع مجتمع گاز پارس‌جنوبی و نفت کوره ۳۸۰ 
سانتی استوکس شرکت ملی نفت ایران در رینگ بین‌الملل عرضه 
می‌شود.روز دوشنبه )اول اردیبهشــت‌ماه( کالاهای اکستراکت 
نفت سپاهان، برش سنگین و ســوخت کوره سبک پتروشیمی 
تبریز، متانول پتروشــیمی زاگرس، متانول پتروشیمی شیراز، 
متانول شرکت متانول کاوه و میعانات گازی پالایش گاز خانگیران 
در رینــگ داخلی و برش ســنگین حاصل از پالایشــگاه نفت و 
پتروشیمی به جز بنزین و گازوئیل پتروشیمی بیستون، گاز مایع 
پالایش نفت لاوان و گاز مایع شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس در 

رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد.

اجرای ۹۷ درصدی تعمیرات اساسی در سال گذشته
یکی از مهمترین شــاخص‌ها و عملکرد پالایشگاه هشتم، انجام 
تعمیرات اساسی و فعالیت‌های روزمره عملیاتی، بدون کوچکترین 
حادثه انسانی همراه با استمرار و تداوم تولید بوده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، هادی چابوک، مدیر پالایشگاه هشتم 
پارس جنوبی ، با ذکر این مطلب گفت: در تعمیرات اساسی سال 
۱۳۹۸ تعداد 2 هزار و 400  درخواست کار در سه حوزه مکانیک، 
برق، ابزار دقیق وجود داشــته که با تلاش همــکاران با راندمان 
حــدود ۹۷ درصد انجام شــد.وی افزود: برای ســال ۱۳۹۹ نیز 
تاکنون حدود ۱۲۰۰ درخوا ست کار ثبت شده است که کارهای 
مقدماتی آنها انجام شده اســت و در موعد مقرر با موفقیت انجام 
خواهد شد.وی با بیان اینکه پالایشگاه هشتم به تازگی راه‌اندازی 
شده است، گفت: هنوز برخی از واحدهای عملیاتی یا تجهیزات 
داخل فازهای 20 و21  راه‌اندازی نشــده است و در همین راستا 
تلاش می‌شــود، به‌منظور افزایش شــاخص در دسترس‌پذیری 
و Availability ، تجهیــزات حیاتی باقیمانده در اســرع وقت 

راه‌اندازی شوند و در مدار تولید قرار گیرند.

عبور مصرف برق کشور از مرز ۳۷هزار مگاوات 
روز دوشنبه کشورمان ۶۲۰مگاوات برق صادرات داشته است و میزان مصرف برق صنایع به چهار هزار و۵۲۱ مگاوات رسید. ‏همچنین ذخیره برق نیروگاه‌ها 
به رقم سه هزار و ۶۱۹مگاوات رســیده و میزان تولید برق از تولید نیروگاه‌های تجدیدپذیر هم سه ‏هزار و ۹۳مگاوات بوده است.‏به گزارش اقتصادسرآمد، 
میزان مصرف برق کشور شب سه شنبه از مرز ۳۷ هزار مگاوات گذشته و به ۳۷هزار و ۲۶ مگاوات افزایش یافت.میزان مصرف برق درحالی از مرز ۳۷هزار 
مگاوات گذشت که این رقم پارسال و در همین بازه ۳۳هزار و ۲۲۱مگاوات بوده است.مجموع مبادلات برق کشورمان در روز گذشته ۹۲۶ مگاوات بوده که 

از این میان ۳۰۶مگاوات آن به واردات برق اختصاص دارد.

گروه انــرژی- برای نخســتین 
بــار در تاریخ معامــات بورس 
نیویــورک، قیمــت نفت وســت تگزاس 
اینترمدیت منفی شــد و با بیش از ۲۵۳ 
درصد کاهش به منفی ۲۹ دلار رســیده 
اســت. البته بایــد توجه داشــت که این 
قیمت‌ها نهایی نیست و ‏باید تا بسته شدن 
وال استریت برای قیمت معین صبر کرد. 
این قیمت مربوط به معاملات آتی ماه می 
است و ‏چنین سقوط قیمتی از سال ۱۹۴۶ 
میلادی تاکنون بی ســابقه بوده است.‏در 
اتفاقی بی ســابقه قیمت نفت پایه وست 
تگزاس بــرای تحویــل در معاملات آتی 

منفی شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، صفر شــدن 
ظرفیت ذخیره‌سازی نفت بیشتر خریداران 
و تولیدکننــدگان آن هــم در زمانی که 
تقاضای خرید نفت به دلیل شــیوع کرونا 
و تعطیلی بخش بزرگی از کســب و کارها 
به یکی از کمترین ســطوح یک دهه اخیر 
رســیده اســت از اصلی‌ترین دلایل این 

سقوط بی سابقه هستند.
میشل تران، مدیر بخش انرژی در موسسه 
آر بی سی کپیتال مارکتس گفت: در کوتاه 
مدت شانس خیلی کمی برای جلوگیری 
از ریزش بیشــتر قیمت‌ها وجود دارد چرا 
که پالایشگاه‌ها از سفارش و پذیرش نفت 

جدید امتناع می کنند.
از ابتدای امسال تاکنون قیمت نفت عمدتا 
نزولی بوده است و حتی توافق کشورهای 
بزرگ صادرکننده نفت موســوم به اوپک 
پلاس نیز نتوانسته است این روند را تغییر 
دهد. با این حال بعید اســت قیمت نفت 
در ســطح منفی مدت زیــادی دوام آورد 

چرا که هــم تولید نفت با ســرعت زیادی 
رو به کاهش است و هم تقاضا برای خرید 
احتمالا به دنبــال کاهش محدودیت‌های 
قرنطینه‌ای به تدریج زیاد خواهد شد. تنها 
در آمریکا شرکت‌های اســتخراج کننده 
نفت ۱۳ درصد ظرفیت استخراجی خود را 

طی یک هفته کاهش داده‌اند.
ســقوط قیمت نفت خام امریکا نشان داد، 
اگر در ماه مِی، شاهد عملیاتی شدن بیش 
از ۸۰ درصد از تعهــد کاهش ۱۹ میلیون 
بشــکه ای عرضه توســط اوپک پلاس، و 
دیگر کشــورهای تولید کننده نفت جهان 
نباشــیم، بازار نفت بیش از پیش آشــفته 
خواهد شد.قیمت نفت خام شاخص وست 
تگزاس اینترمدیت )WTI( یا همان نفت 
خام آمریکا شب گذشته به زیر صفر رسید 
و روز گذشته قیمت حدود منفی 40 دلار 

را تجربه کرد.

محمدعلی خطیبی، نماینده اســبق ایران 
در اوپک در خصوص سقوط تاریخی قیمت 
نفت خام آمریکا گفت: بازار منتظر رسیدن 
ماه می و اجرای توافق نماند و این نشــان 
داد که شرایط بازار نفت بدتر از آن چیزی 

است که اوپک پلاس فکر می کرد.
وی در خصوص دلایل سقوط قیمت نفت 
خام امریکا گفــت: عرضــه زیادتر از حد 
تقاضا، تکمیل شــدن ظرفیــت انبارها به 
طوری که هزینه ذخیره ســازی از قیمت 
خود نفت در آمریکا بیشتر شده، از دلایل 

این افت تاریخی قیمت است.
دونالــد ترامــپ، رئیس‌جمهــور آمریکا 
در کنفرانــس خبری روز دوشــنبه خود 
در کاخ ســفید اعلام کرد که بــا توجه به 
کاهش بی‌سابقه قیمت نفت، آمریکا ذخایر 
اســتراژیک نفت خود را پرُ و 75 میلیون 

بشکه را به این ذخایر اضافه خواهد کرد.

از اینرو، خرید نفت توســط دولت امریکا، 
می تواند راهکاری برای حل این مســئله 
باشد، چرا که این سقوط قیمت مربوط به 
قیمت نفت خام تحویلی در ماه مِی بوده و 
قیمت شــاخص نفتی برای تحویل در ماه 

ژوئن، با چنین افتی مواجه نشده است.
در عین حــال، میزان نفت ذخیره شــده 
شناور در جهان با ۱۶۰ میلیون بشکه رسید.

با کاهش شــدید قیمت نفت در بازارهای 
جهانی و پر شــدن ظرفیت پالایشگاه‌ها و 
انبارها، شــرکت‌های مختلف در سراســر 
جهان در حال ذخیره سازی نفت به صورت 

شناور بر روی سکوها و کشتی ها هستند.
در عین حــال، رئیــس جمهــور آمریکا 
اوضاع پیش آمده در بــازار نفت را موقتی 
خواند.دونالد ترامپ که برای ســخنرانی 
در خصــوص روند پیشــرفت در مقابله با 
کرونا در جمع خبرنگاران حاضر شده بود 
در پاسخ به پرسشــی در خصوص سقوط 
بی ســابقه قیمت نفت در شــب گذشته 
و رســیدن به قیمت منفــی گفت که این 
وضعیت قطعا کوتاه مــدت و گذرا خواهد 
بود. ترامپ افزود: هیچ کس پیشتر چیزی 
راجع به قیمت نفت منفی نشــنیده بود. 
تولیدکنندگان نفتی در آمریکای شمالی 
جای کافی برای ذخیره کردن نفت ندارند 
و کاهش تقاضا باعث بدون خریدار ماندن 

نفت شده است.
ترامپ هــم چنین با بیان ایــن که گزینه 
توقف واردات نفت از عربســتان را بررسی 
خواهد کــرد گفت که دولت بــه زودی از 
کنگره برای دریافت مجــوز خرید نفت از 
تولیدکنندگان )آمریکایی( درخواســت 

خواهد کرد.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از سقوط تاریخی قیمت طلای سیاه

ایست قلبی نفت

یک کارشــناس گاز 
گفت: بررســی سبد 
واردات گاز ترکیــه در دومــاه 
گذشته ســال جاری میلادی 
در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته نشــان می دهد که این 
کشور مبادی وارداتی خود را به 
طور قابل توجهی تنوع بخشیده 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، جواد ســلیمانپور، 
کارشناس حوزه گاز ، با اشاره به اینکه بررسی ســبد واردات گاز ترکیه در ۲ ماه گذشته 
سال جاری میلادی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته آن نشان می‌دهد که این کشور 
مبادی وارداتی خود را به طور قابل توجهی تنوع بخشــیده است، گفت: در همین راستا 
سهم گاز وارداتی روسیه را از ۴۶ به ۲۸ درصد رسانده و جبران این سهم واردات گاز را از 
طریق افزایش واردات از جمهوری آذربایجان و به ویژه نیجریه انجام داده است. حتی در 
برخی موارد از مصر نیز افزایش وارداتی داشته و حدود یک ماه پیش از آمریکا محموله ال 
ان جی وارد کرد. همه اینها اقداماتی است که ترکیه برای تنوع بخشی به واردات گاز خود 

انجام داده است.
وی با اشاره به اینکه سهم ایران در سبد وارداتی گاز ترکیه از ۱۲ به ۱۶ درصد رسیده است، 
ادامه داد: در مقابل افزایش سهم، حجم واردات گاز از ایران کاهش داشته است علت این 
کاهش نیز، کاهش میزان واردات گاز ترکیه به طور کلی است. بنابراین این افزایش سهم 
به نفع ایران نیست و نشان می‌دهد برخورد ایران در استفاده کردن از فرصت موجود برای 
افزایش سهم و حجم صادرات گاز به ترکیه به خوبی اســتفاده نکرده است؛ در حالی که 
آذربایجان از این فرصت به خوبی استفاده کرد. این در حالی است که قرارداد صادرات گاز 
ایران به ترکیه امکان افزایش ظرفیت از ۸ به ۱۲ میلیارد مترمکعب در سال وجود داشته و 

حتی نیاز به عقد قرارداد جدیدی ندارد.
این کارشناس حوزه گاز اظهار داشت: ترکیه طی چند ســال اخیر تلاش کرده است تا با 
افزایش واردات گاز خود از آذربایجان و روسیه ســبد وارداتی گاز خود را متنوع و خود به 

بازیگری اثرگذار در حوزه بازار گاز تبدیل کند.
سلیمانپور با اعلام اینکه عمده مصرف گاز ترکیه در بخش خانگی و نیروگاهی است، افزود: 
واردات گاز برای ترکیه یک نقطه استراتژیک و مهم محسوب می‌شود و تلاش می‌کند این 
مقوله را متنوع کند. از ســویی دیگر باید بدانیم ترکیه از نظر جغرافیایی کشوری عریض 
محسوب می‌شود و از آنجایی که شبکه انتقال و توزیع گاز یکپارچه ای ندارد گاز وارداتی را 

تنها در همان نقطه وارد شده می‌تواند مصرف کند نه در نقطه‌ای دیگر.
به گفته وی واردات گاز ترکیه، ال ان جی و خط لوله ترک استریم همگی در غرب این کشور 
هستند در حالی که منبع تأمین گاز ترکیه در شرق آن، ایران و آذربایجان هستند. تا پیش 

از افزایش واردات گاز از آذربایجان، ایران نقش مهمی در تأمین گاز غرب ترکیه داشت.

با کاهش 16درصدی؛ احتمال حذف ایران
از بازار گاز ترک‌ها

شکسته شدن رکورد بارش‌های تهران
در ۵۰ سال گذشته

بارش‌هــا در اســتان 
تهران امســال نسبت 
به متوســط ۵۰ ســال گذشته 
۷۱ درصد افزایش داشــته و این 
رکورد جدید اســت.مدیرعامل 
آب منطقه ای استان تهران گفت: 
میانگین بارش‌ها در استان تهران 
امسال ۳۸۰ میلی متر ثبت شده 
که نسبت به متوســط ۵۰ سال 
گذشته ۷۱ درصد افزایش داشته 

و این رکورد جدید است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از صدا و سیما، سید حسن رضوی افزود: در سال آبی جدید 

شرایط بارندگی در استان تهران بسیار خوبی بوده است.
وی گفت: امسال نسبت به سال گذشته سال متفاوتی بود به این خاطر که بارش‌ها در سال 
گذشته بعد از سال‌های خشکسالی اتفاق افتاده بود و مشکلاتی از قبیل سیلاب، شکست 

مخزن‌ها و آبگرفتگی‌های فراوان را شاهد بودیم.
وی افزود:، اما امسال از اول مهر سال ۹۸ که بارش‌های آبی سال شروع شده و همچنان ادامه 
دارد و تا به امروز که فروردین به پایان رسیده اســت بارندگی‌ها تداوم داشته و به صورت 

برف و باران بوده است.
رضوی گفت: بارش‌ها نسبت به سال قبل ۱۱ درصد افزایش داشته و این یعنی اینکه شرایط 
استان تهران، از کشور هم به نسبت بهتر است و امیدواریم تا ۳۱ شهریور ۹۹ که پایان سال 

آبی جاری است بارندگی‌ها ادامه داشته باشد.
وی افزود: اگر بارش‌ها به همین طریق ادامه دار باشد رکورد بارش‌های ایستگاه‌ها در طول 
دوران بهره برداری زده خواهد شد و این به نحوی است که برخی از ایستگاه‌ها اگر ۱۰ میلی 

متر بارندگی داشته باشند رکوردشان در ۷۰ سال گذشته شکسته خواهد شد.
مدیرعامل آب منطقه‌ای اســتان تهران گفت: در سال ۹۸ در دو ماهه دی و بهمن شرایط 
خوبی نداشتیم هم با گرمی هوا و هم با کاهش میزان بارش‌ها مواجه بوديم، ولی در ماه آخر 
سال شرایط بهتر شد و حدود ۶۴ و نیم میلی متر بارندگی در اسفند ثبت کردیم که باعث 

شد پوشش برفی مناسبی در ارتفاعات داشته باشیم.
رضوی ادامه داد: شرایط در فروردین ۹۹ با شروع ســال جدید در سه مرحله تغییر کرد و 
تقریباً هوا بهاری زمستانی و همراه با برف و باران بود که باعث شد تا ۲/۱۹ دهم میلی متر 
از ششم تا دهم فروردین ماه و از دهم تا دوازدهم ۷/۱۶ دهم میلی متر بارندگی و سیزدهم 
و چهاردهم فروردین ۱۰ میلی متر بارندگی و بعد از آن ۵ روز متوالی بارش باران داشتیم.

وی گفت: بنابر اقدامات پیشگیرانه لایه روبی که در پاییز و زمستان انجام دادیم حدود ۲۰ 
درصد نقاط آسیب پذیر را ترمیم کردیم.

مدیرعامل آب منطقه‌ای اســتان تهران افزود: بارش‌ها در شروع سال ۹۹ باعث شد ۵ سد 
اصلی در استان تهران ذخیره خوبی داشته باشند و کوه‌های البرز کامل سفید پوش شده و 

می‌تواند در روز‌های آینده سد‌ها را باز هم تغذیه کند.


